DECRETO MUNICIPAL N.º 1-A, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE – CONSEMMA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO, ESTADO DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais conferidas no art. 74, IX, da Lei Orgânica Municipal de Curralinho,

e

CONSIDERANDO o ofício de n.º 001/2023 oriundo do Conselho Municipal de Meio
Ambiente - CONSEMMA, o qual solicita a nomeação dos novos membros do conselho pelo
Chefe do Poder Executivo.

DECRETA

Art. 1º  Fica NOMEADO para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente -

CONSEMMA, para o biênio 2023/2024:

I -  Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA:

a)  ESMAEL LOPES DOS SANTOS, portador(a) do CPF de n.º 822.***.***-04,

como membro Titular;

b)  ROBERTO MACHADO DOS SANTOS, portador(a) do CPF de n.º

012.***.***-64, como membro Suplente.

II -  Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Desporto - SEMED:

a)  WALDECY CORREA MACHADO, portador(a) do CPF de n.º 619.***.***-

87, como membro Titular;

b)  ARLANA IEIRY PALHETA OLIVEIRA, portador(a) do CPF de n.º

852.***.***-53, como membro Suplente.

III -   Representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA:

a)  JOSÉ RAIMUNDO FARIAS DE MORAES, portador(a) do CPF de n.º

306.***.***-34, como membro Titular;

b) VALBER MONTEIRO DE CASTRO, portador(a) do CPF de n.º 550.***.***-

49, como membro Suplente.

IV -  Representantes da Secretaria Municipal de Produção, Desenvolvimento

Sustentável, Pesca e Aquicultura - SEPADES:

a)  EVANDRO DE LIMA PEREIRA, portador(a) do CPF de n.º 830.***.***-00,

como membro Titular;

b)  JOÃO BATISTA SÁ DOS SANTOS, portador(a) do CPF de n.º 425.***.***-

00, como membro Suplente;

V -  Representantes da Colônia dos Pescadores Z-37:

a)  IZAQUELMA DA SILVA SOUZA, portador(a) do CPF de n.º 017.***.***-88,

como membro Titular;

b) SANTINHO DOS SANTOS OLIVEIRA, portador(a) do CPF de n.º

625.***.****-49, como membro Suplente.

VI -  Representantes da Cooperativa Sementes do Marajó:

a)  ANTÔNIO RAIMUNDO PANTOJA DE OLIVEIRA, portador(a) do CPF de

n.º 801.***.***-15, como membro Titular;

b)  CARLOS ROBERTO BARATINHA OLIVEIRA, portador(a) do CPF de n.º

440.***.***-59, como membro Suplente.

VII -  Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais - STTR:

a) PAULINO CORREA PEREIRA, portador(a) do CPF de n.º 426.***.***-72,

como membro Titular;

b)  MATEUS PANTOJA LIMA, portador(a) do CPF de n.º 702.***.***-00, como

membro Suplente.

VIII -  Representantes da Associação dos Batedores de Açaí - ABAC:

a)  RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, portador(a) do CPF de n.º

714.***.***-49, como membro Titular;

b) MOISES OLIVEIRA E OLIVEIRA, portador(a) do CPF de n.º 543.***.***-49,

como membro Suplente.

Art. 2º  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada

as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinho, 16 de fevereiro de 2023.

CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHO - PA

		2023-06-02T10:31:48-0300
	CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES:02946890287